Заместитель председателя

Правительства Ленинградской области –

председатель комитета по агропромышленному

и рыбохозяйственному комплексу

___________________ О.М. Малащенко
ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________ № ____
О внесении изменения в постановление Правительства

Ленинградской области от 15 июля 2009 года № 208

«Об утверждении Положения о комитете по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области»
В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести изменение в Положение о комитете по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 15 июля 2009 года         № 208, дополнив раздел 3 пунктом 3.19.1. следующего содержания:
«3.19.1. Осуществляет ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных Комитету государственных организациях.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
Губернатор

Ленинградской области                                                                А. Дрозденко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области

«О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 15 июля 2009 года № 208 «Об утверждении Положения о комитете по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области»
Представленный проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 15 июля 2009 года № 208 «Об утверждении Положения о комитете по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области» разработан в целях реализации областного закона Ленинградской области от 15.04.2019 № 19-оз «О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Ленинградской области» и во исполнение требований письма Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области от 22.04.2020 № АГ-06-1833/2020.
В целях проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект указанного постановления размещен на официальном сайте комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области в сети «Интернет».

В связи с тем, что в представленном проекте постановления отсутствуют положения, вводящие избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующие их введению, а также положения, способствующие возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской, инвестиционной деятельности и бюджета Ленинградской области, то проект не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Заместитель Председателя

Правительства Ленинградской области -

председатель комитета

по агропромышленному

и рыбохозяйственному комплексу

О.М. Малащенко

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства Ленинградской области

«О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области
от 15 июля 2009 года № 208 «Об утверждении Положения о комитете по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области»
Внесение изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 15 июля 2009 года № 208 «Об утверждении Положения о комитете по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области» не предусматривает осуществление дополнительных расходов областного бюджета и уменьшения доходов областного бюджета. Проект не предусматривает действий по приобретению в собственность, распоряжению или отчуждению государственного имущества.

Заместитель Председателя

Правительства Ленинградской области –

председатель комитета

по агропромышленному

и рыбохозяйственному комплексу

О.М. Малащенко